
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа  

Одељење за урбанизам  

Број предмета: ROP-LES-5906-LOCH-2/2019  

Заводни бр: 353-145/19-02 

Датум: 16.04.2019. године 

Лесковац 

 

  

           Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву ОДС 

„ЕПС Дистрибуција“ д.о.о. Београд, ул. Масарикова бр.1-3 Београд, поднетог преко 

пуномоћника Сатарић Зорице из Београда, ул. Милутина Миланковића бр.104 Нови Београд, 

за издавање локацијских услова, на основу члана 53.а Закона о планирању и изградњи 

(''Службени гласник  РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014 

и 83/2018) и члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017), а у вези 

члана 107 (с5) Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“, бр. 83/18), доноси: 

 

 

                                                                   З А К Љ У Ч А К  
 

 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев ОДС „ЕПС Дистрибуција“ д.о.о. Београд, ул. Масарикова 

бр.1-3 Београд, за издавање локацијских услова за реконструкцију и доградњу 

електроенергетског вода на КП бр. 1501, 1502, 1504, 1506, 1517, 1520, 1521, 1528, 6770/5, 

649/1, 646/2, 643, 640, 6770/2, 641, 639, 602, 603/1, 601, 6770/1, 651, 600, 603/2, 598, 6757, 685, 

686, 669, 694/1, 694/2, 696, 712, 713, 709/1, 709/2, 718/1, 718/2 и 719 КО Граово и КП бр. 

2909/4, 2909/3, 2507, 2508, 2509, 2516, 2910/3, 2910/1, 2539/1, 2539/2, 2926, 2556, 2925, 2424/1, 

2424/2, 2421/2, 2421/3, 2419/2 и 2419/1 КО Палојце, због недостатака у садржини идејног 

решења. 
 

            О б р а з л о ж е њ е  

 

ОДС „ЕПС Дистрибуција“ д.о.о. Београд, ул. Масарикова бр.1-3 Београд, обратио се 

овом органу, преко пуномоћника Сатарић Зорице из Београда, ул. Милутина Миланковића 

бр.104 Нови Београд, кроз Централни информациони систем,  дана 08.04.2019. године, 

захтевом бр. ROP-LES-5906-LOCH-2/2019, заводни број 353-145/19-02, за издавање 

локацијских услова за реконструкцију и доградњу електроенергетског вода на КП бр. 1501, 

1502, 1504, 1506, 1517, 1520, 1521, 1528, 6770/5, 649/1, 646/2, 643, 640, 6770/2, 641, 639, 602, 

603/1, 601, 6770/1, 651, 600, 603/2, 598, 6757, 685, 686, 669, 694/1, 694/2, 696, 712, 713, 709/1, 

709/2, 718/1, 718/2 и 719 КО Граово и КП бр. 2909/4, 2909/3, 2507, 2508, 2509, 2516, 2910/3, 

2910/1, 2539/1, 2539/2, 2926, 2556, 2925, 2424/1, 2424/2, 2421/2, 2421/3, 2419/2 и 2419/1 КО 

Палојце. 

Уз захтев је приложено: доказ о уплати таксе и накнаде, овлашћење бр. Д.10.02.-

286379/1 од 04.10.2018. године, овлашћење бр. С-9810/17 од 30.05.2017. године, идејно 

решење бр. 18-08-25 од марта 2019. године урађено од стране ИЕЕ д.о.о. Нови Сад (Свеска 2- 

конструктивни део вода 10kV бр. 18-08-25-2 и свеска 4 – електроенергетски део вода 10kV 

бр.18-08-25-4), Услови за израду техничке документације бр.А334-512855/4-2018 од 



30.11.2018. године издати од „Телеком Србија“ а.д. Београд, Услови за укрштање и 

паралелно вођење бр.5585 од 29.10.2018. године издати од ЈП „Урбанизам и изградња“ 

Лесковац, Услови за пројектовање бр. Д.10.02.-293101/1 од 10.10.2018. године издати од ОДС 

„ЕПС Дистрибуција “д.о.о. Београд , Огранак Електродистрибуција Лесковац, напомена - 

тумачење одредби чл. 36 Закона о заштити од пожара бр. 217-1583/17 од 16.11.2017. године 

издато од МУП РС, Сектор за ванредне ситуације, Управа за превентивну заштиту Београд, 

објашњење, изјава (укрштање енергетског кабла 10 kV са путем) одговорног пројектанта 

Предрага Жаркова. дие, изјава (укрштање енергетског кабла 10 kV са Палојском реком) и 

образложење бр.18-08-25 од марта 2019. године. 

 

По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

113/2015, 96/2016 и 120/2017), проверио испуњеност формалних услова за поступање по 

захтеву и утврдио: 

1) да је надлежан за поступање по захтеву; 

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 

3) да је уз захтев приложено идејно решење и 

4) да је уз захтев приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде прописане 

чланом 6. став 2. тачка 2) напред наведеног Правилника.     

 

     Увидом у предметни захтев и техничку документацију утврђено је да постоји неслагање 

између графичких прилога и текстуалног дела идејног решења у погледу катастарских 

парцела кроз које пролази електроенергетски вод (у графичком прилогу 1.1 – ситуација трасе 

вода 10kV бр. ИДР 01 приказано је да траса електроенергетског вода пролази преко КП бр. 

695, 6770/3 КО Граово и КП бр. 2909/7, 2909/8  и 2424/3 КО Палојце, а те парцеле нису 

наведене у списку парцела у текстуалном делу ИДР-а; у списку парцела наведена је КП бр. 

2421/2 КО Палојце преко које, према графичком прилогу не пролази траса; на списку 

парцела се налази КП бр.2909/4 КО Палојце, која не постоји према евиденцији РГЗ-СКН 

Лековац; у графичким прилозима ситуација трасе кабловског вода ИДР  01.6 и ИДР 01.7 

приказано је да траса прелази преко КП бр. 2423/1 и 2427/2 КО Палојце, док те парцеле нису 

наведене у захтеву; у списку је наведена КП бр. 2424/2 КО Палојце док је према графичким 

прилозима ИДР  01.6 и ИДР 01.7, траса не захвата поменуту парцелу; према графичком 

прилогу - ситуација трасе вода, стуб бр. 25 налази се на КП бр. 709/1 КО Граово; утврђено је 

неслагање између графичких прилога ситуација трасе и ситуација трасе кабловског вода и 

текстуалног дела идејног решења).        

 

       Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, 

решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 8. став 1. и став 2. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, 

бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017). 

 

              Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног информационог система,  у року од 3 дана од 

дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на жиро 

рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058.  

            

Oбрађивач 

Ђермановић Марија, инг.грађ.                                                

                                                                                                            Шеф одељења 

                                                                                             Стојановић Жикица, дипл.ецц                                                                                                                                               


		2019-04-18T10:00:22+0200
	ЖИКИЦА СТОЈАНОВИЋ 0906981740024




